

# confe rize

## Årsrapport 2019

Conferize A/S  
Sølvgade 38F, 1.  
1307 København K  
CVR-nr. 34472742

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28. maj 2020.

### **Dirigent**



Trine Damsgaard Vissing

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2019	10
Balance pr. 31.12.2019	11
Egenkapitalopgørelse for 2019	13
Pengestrømsopgørelse for 2019	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	19

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Conferize A/S  
Sølvgade 38F, 1.  
1307 København K

CVR-nr.: 34472742

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Lars Kolind, formand  
Carsten Brogaard Jensen  
Steen Tromholt Penlau  
Morten Mathiesen  
Laura Toftgaard Lindahl

## Direktion

Steen Tromholt Penlau, adm. dir.  
Søren Dalsgaard Hansen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at udvikle en online softwareløsning til event- og konferencemarkedet.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i perioden 1. januar 2019 – 31. december 2019 som budgetteret realiseret et underskud på 10.488 t.kr. på den ordinære drift og udvikling. I tråd med selskabets strategi generer selskabet fortsat en ubetydelig omsætning, og underskuddet kan henføres til selskabets fortsatte udviklingsaktiviteter. Inklusiv en ekstraordinære nedskrivning af værdien af det udførte udviklingsarbejde på 21.120 t.kr. og ekstraordinære udgifter til kapitalrejsning på 3.037 t.kr. lander årets resultat efter skat på et underskud på 34.644 t.kr. Bestyrelsen og ledelsen i Conferize A/S anser selskabets drift og udvikling i 2019 for samlet set utilfredsstillende.

I februar 2019 indgik Conferize en aftale med den internationale investorgruppe GEM. Betinget af handlen i Conferize aktien på First North Growth Market, er GEM forpligtet til at investere op mod DKK 75 mio. i selskabet. Givet aftalens udformning, er den reelt kun fordelagtig ved en positiv kursudvikling.

I forlængelse af aftalen offentliggjorde selskabet i marts 2019 et offentligt aktieudbud, der imidlertid ikke blev tegnet.

På den baggrund indgik selskabets to største aktionærer, Kolind A/S og Nebbegård Invest A/S, en aftale med den daværende bestyrelse om en række nødvendige ændringer i selskabets ledelse, samtidigt med at de forpligtede sig til at tegne nye aktier for DKK 10,0 mio. og garantere tegning for yderligere DKK 15,6 mio. Der blev efterfølgende gennemført en ny fortegningsmission med succes og bred investor opbakning, så kun en begrænset del af den stillede garanti kom i spil. Kapitalforhøjelsen på DKK 25,6 mio. blev registreret primo juli 2019.

Selskabets stifter og direktør Martin Ferro-Thomsen, samt alle bestyrelsesmedlemmer, undtagen Steen Tromholt, fratrådte. I maj 2019 blev Lars Kolind, Morten Mathiesen og Carsten Brogaard Jensen indvalgt i bestyrelsen. Steen Tromholt blev ansat som direktør og fortsatte som medlem af bestyrelsen. I november indtrådte Laura Lindahl i bestyrelsen.

Med ny ledelse er selskabets strategi blevet re-orienteret mod bedre events. Events, der skaber større værdi for såvel deltagere, som arrangører. Fremfor blot at løse de mest almindelige opgaver inden for event management, skal selskabets platform primært understøtte den proces, hvor eventet skabes. Der er i højere grad tale om Event Creation Software (ECS) end Event Management Software (EMS).



Med en intuitiv og brugervenlig ECS platform skal den enkelte arrangør nemt og hurtigt kunne gøre events til en attraktiv forretning, enten som et selvstændigt forretningsområde eller som en integreret del af arrangørens marketing mix.

Ledelsen skønnede ved aflæggelse af halvårsregnskabet, at det alene er 25 pct. af det udførte udviklingsarbejde, der støtter op om selskabets strategi og kan anvendes til en ECS platform. Bestyrelsen besluttede på den baggrund at nedskrive værdien af udviklingsaktivet med 75 pct.

I efteråret har ledelse og medarbejdere arbejdet målrettet på at konfigurere platformen sådan at den er lettere at anvende, og sådan at platformens funktioner skaber større værdi i forhold til blot at lette det administrative arbejde med at planlægge og gennemføre events. Al markedsføring indstilledes mens dette arbejde stod på, hvilket betyder at selskabet ikke opnåede licensindtægter af betydning i regnskabsåret.

Selskabet ser et stort udækket behov Event Creation Software. Dialogen med selskabets målgruppe af virksomheder og organisationer, der udvikler og afholder flere events om året, bekræfter dette. I de kommende år vil selskabet i tæt samarbejde med målgruppen løbende udvikle og introducere nye ECS features.

Umiddelbart efter årsskiftet frigav selskabet den nye platform under overskriften "Create better events. Faster". Samtidig lanceres abonnementsbetalinger og det er selskabets forventning, at indtjeningen støt vil vokse i løbet af 2020 frem mod etableringen af et positivt cash flow i løbet af 2021.

### **Usikkerhed vedrørende indregning og måling**

Værdien af de indregnede udviklingsprojekter i alt 9.918 t.kr. afhænger af selskabets evne til at færdiggøre igangværende projekter samt til at fortsætte tiltrækningen af events og brugere, der via de tilbudte services og billetgebyrer genererer en indtjening, der vil kunne forrente den samlede investering. Det er ledelsens vurdering, at selskabet vil lykkes hermed.

### **Forventet udvikling**

Med et øget kommercielt fokus, vurderer ledelsen fortsat, at der i løbet af de kommende år vil blive etableret et positivt cash flow.

Ledelsen vurderer, at der er et stort og voksende marked for online softwareløsninger for event- og konferencemarkedet, som selskabet med selv en mindre markedsandel af vil kunne generere en betydelig indtjening på.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke i øvrigt indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2019

	<b>Note</b>	<b>01.01.2019 - 31.12.2019</b>	<b>01.01.2018 - 31.12.2018</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Nettoomsætning		54.129	36.002
Andre driftsindtægter		1.240.032	338.459
Vareforbrug		(226.514)	(143.862)
Andre eksterne omkostninger	2	(7.529.565)	(4.753.511)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(6.461.918)</b>	<b>(4.522.912)</b>
Personaleomkostninger	3	(5.963.196)	(4.004.506)
Af- og nedskrivninger	4	(25.167.662)	(504.039)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(37.592.776)</b>	<b>(9.031.457)</b>
Andre finansielle omkostninger		(106.460)	(115.899)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(37.699.236)</b>	<b>(9.147.356)</b>
Skat af årets resultat	5	3.055.030	2.042.855
<b>Årets resultat</b>		<b>(34.644.206)</b>	<b>(7.104.501)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(34.644.206)	(7.104.501)
		<b>(34.644.206)</b>	<b>(7.104.501)</b>

## Balance pr. 31.12.2019

	Note	31.12.2019 kr.	31.12.2018 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	8.382.909	25.971.168
Erhvervede lignende rettigheder		-	-
Udviklingsprojekter under udførelse	7	1.534.970	1.133.328
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>9.917.879</b>	<b>27.104.496</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		102.380	117.278
Indretning af lejede lokaler		6.885	72.217
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<b>109.265</b>	<b>189.495</b>
Deposita		225.829	224.842
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>225.829</b>	<b>224.842</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>10.252.973</b>	<b>27.518.833</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		-	87.084
Andre tilgodehavender		168.158	630.743
Tilgodehavender selskabsskat		1.731.030	2.665.855
Periodeafgrænsningsposter		-	112.137
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.899.188</b>	<b>3.495.819</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>16.020.876</b>	<b>9.735.274</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>17.920.064</b>	<b>13.231.093</b>
<b>Aktiver</b>		<b>28.173.037</b>	<b>40.749.926</b>

## Balance pr. 31.12.2019

	<b>Note</b>	<b>31.12.2019</b> <b>kr.</b>	<b>31.12.2018</b> <b>kr.</b>
Virksomhedskapital		3.833.165	1.277.721
Reserve for udviklingsomkostninger		6.386.497	17.114.488
Overført overskud eller underskud		11.997.914	15.470.585
<b>Egenkapital</b>		<b>22.217.576</b>	<b>33.862.794</b>
Udskudt skat		-	1.324.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>-</b>	<b>1.324.000</b>
Anden gæld		83.330	-
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>83.330</b>	<b>-</b>
Deposita		171.000	85.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser		705.545	683.834
Anden gæld	10	1.763.064	901.332
Periodeafgrænsningsposter	11	3.232.522	3.892.466
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.872.131</b>	<b>5.563.132</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.955.461</b>	<b>5.563.132</b>
<b>Passiver</b>		<b>28.173.037</b>	<b>40.749.926</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		

## Egenkapitalopgørelse for 2019

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overkurs ved emission</b>	<b>Reserve for udviklings- omkostninger</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	1.277.721	-	17.114.488	15.470.585	33.862.794
Kapitalforhøjelse	2.555.444	22.998.987	-	-	25.554.431
Egenkapitalomkostninger		(2.555.443)	-	-	(2.555.443)
Overført til reserver	-	(20.443.544)	(10.727.991)	31.171.535	-
Årets resultat	-	-	-	(34.644.206)	(34.644.206)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>3.833.165</b>	<b>-</b>	<b>6.386.497</b>	<b>11.997.914</b>	<b>22.217.576</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2019

	Note	31.12.2019 kr.	31.12.2018 kr.
Driftsresultat		(37.592.776)	(9.031.457)
Af- og nedskrivninger		25.167.662	504.039
Ændringer i arbejdskapital	12	1.053.148	1.069.989
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(11.371.996)</b>	<b>(7.457.429)</b>
Betalte finansielle omkostninger		(106.460)	(115.899)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		2.665.855	1.492.702
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(8.812.571)</b>	<b>(6.080.626)</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(7.868.316)	(12.117.521)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(41.478)	(144.188)
Salg af materielle anlægsaktiver		8.979	-
Køb af finansielle aktiver		-	(117)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(7.900.815)</b>	<b>(12.261.826)</b>
Kontant kapitalforhøjelse		25.554.431	-
Omkostninger børsnotering direkte på egenkapital		(2.555.443)	-
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>22.998.988</b>	<b>-</b>
<b>Ændringer i likvider</b>		<b>6.285.602</b>	<b>(18.342.452)</b>
Likvider primo		9.735.274	28.077.726
<b>Likvider ultimo</b>		<b>16.020.876</b>	<b>9.735.274</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvider beholdninger		16.020.876	9.735.274
<b>Likvider ultimo</b>		<b>16.020.876</b>	<b>9.735.274</b>

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning og måling

Værdien af de indregnede udviklingsprojekter afhænger af selskabets evne til at færdiggøre igangværende projekter samt til at tiltrække nok events og brugere, der via de tilbudte services genererer en indtjening, der vil kunne forrente den samlede investering. Det er ledelsens vurdering, at selskabet vil lykkes hermed.

### 2. Andre eksterne omkostninger

Vedrørende regnskabsposten Andre eksterne omkostninger er der for 2019 overført 5.083 t.kr. til aktiverede udviklingsprojekter under opførelse (2018: 6.668 t.kr.).

	<b>01.01.2019 - 31.12.2019</b>	<b>01.01.2018- 31.12.2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	8.435.817	8.941.714
Andre omkostninger til social sikring	64.873	81.061
Andre personaleomkostninger	247.450	431.272
	<b>8.748.140</b>	<b>9.454.047</b>
Personaleomkostninger overført til aktiver	(2.784.944)	(5.449.541)
	<b>5.963.196</b>	<b>4.004.506</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte	11	12

	<b>01.01.2019 - 31.12.2019</b>	<b>01.01.2018- 31.12.2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Af-og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	3.935.079	440.189
Nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	21.119.845	-
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	68.865	63.850
Tab og gevinster ved salg immaterielle og materielle aktiver	43.864	-
	<b>25.167.662</b>	<b>504.039</b>

	<b>01.01.2019 - 31.12.2019</b>	<b>01.01.2018- 31.12.2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(1.731.030)	(2.665.855)
Ændring af udskudt skat	(1.324.000)	623.000
	<b>(3.055.030)</b>	<b>(2.042.855)</b>

	<b>Færdig- gjorte udviklings- projekter</b>	<b>Erhvervede Lignende rettigheder</b>	<b>Udviklings- projekter under udførelse</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	26.411.357	100.000	1.133.328
Tilgange	5.901.237	-	1.967.079
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>32.312.594</b>	<b>100.000</b>	<b>3.100.407</b>
Af- og nedskrivninger primo	(440.189)	(100.000)	-
Årets nedskrivninger	(19.554.417)	-	(1.565.437)
Årets afskrivninger	(3.935.079)	-	-
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(23.929.685)</b>	<b>(100.000)</b>	<b>(1.565.437)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.382.909</b>	<b>-</b>	<b>1.534.970</b>



## 7. Udviklingsprojekter under udførelse

Conferize er en digital platform for arrangører og deltagere i events og konferencer, primært skræddersyet til B2B viden baserede events. Formålet med platformen er, at events skal skabe mere værdi for deltagerne og i øvrigt være lettere at arrangere.

Udover at understøtte de almindelige opgaver i relation til organisering og administration af eventet (Event Management) skal platformen understøtte og skabe værdi i den proces, hvor eventet skabes og undfanges (Event Creation). Der er i højere grad tale om Event Creation Software (ECS) end Event Management Software (EMS).

Der idriftsættes løbende nye EMS/ECS features på platformen. Omsætningen skabes med afsæt i abonnementsbetalinger for features. Der udbydes en standard og en pro pakke. Pakkerne udbydes til konkurrencedygtig pris i forhold til andre suiter af EMS.

Givet markedets samlede værdi og tilgangen til markedet er det selskabets forventning, at nutidsværdien af den fremtidige omsætning langt vil overstige de aktiverede omkostninger inkl. hensyntagen til de løbende omkostninger ved idriftsættelse af nye features og moduler.

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede Lokaler kr.</b>
<b>8. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	191.548	87.669
Tilgange	41.478	-
Afgange	-	(75.662)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>233.026</b>	<b>12.007</b>
Af- og nedskrivninger primo	(74.270)	(15.452)
Årets afskrivninger	(56.376)	(12.489)
Tilbageførsel ved afgang	-	22.819
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(130.646)</b>	<b>(5.122)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>102.380</b>	<b>6.885</b>

	<b>Forfald efter 12 måneder 31.12.2019 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 31.12.2019 kr.</b>
<b>9. Langfristede forpligtelser</b>		
Anden gæld	83.330	83.330
	<b>83.330</b>	<b>83.330</b>

	<b>01.01.2019 - 31.12.2019 kr.</b>	<b>01.01.2018- 31.12.2018 kr.</b>
<b>10. Anden gæld</b>		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	5.279	10.915
Feriepengeforpligtelser	145.654	741.391
Anden gæld i øvrigt	1.612.131	149.026
	<b>1.763.064</b>	<b>901.332</b>

#### 11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører modtagne offentlige tilskud, der er ydet til selskabets aktiverede udviklingsprojekter. Tilskuddet indtægtsføres i takt med afskrivning på udviklingsaktivet.

	<b>31.12.2019 kr.</b>	<b>31.12.2018 kr.</b>
<b>12. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	660.819	1.179.557
Ændring i leverandørgæld mv.	392.329	(109.568)
	<b>1.053.148</b>	<b>1.069.989</b>

	<b>31.12.2019 kr.</b>	<b>31.12.2018 kr.</b>
<b>13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser iht. leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	529.729	1.332.629
	<b>529.729</b>	<b>1.332.629</b>
